
Protokół z VIII sesji 
Rady Gminy w Przewozie
z dnia 18 września 2015 r.

Pkt 1. Otwarcie obrad VIII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca rozpoczęła obrady o godzinie 1001. Na sali znajdowało się 13 radnych,co

stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne. Nieobecni na

posiedzeniu byli radna Bogusława Szlachetka i radny Adrian Przybyłek. 

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad VIII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zgłosiła, że w sprawach różnych zostanie odczytana

informacja z kontroli przeprowadzonej przez Komisję. 

Wójt wnioskował o przesunięcie pkt 6 na pkt 4.

Radni przyjęli proponowane zmiany jednogłośnie – 13 głosów za.  

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z VII sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W

związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Wiceprzewodnicząca

zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z VII sesji głosowało 13 radnych.

Pkt 4. Omówienie planu remontu dróg powiatowych – Starosta Powiatu Żarskiego. 

Na obrady przybył Starosta Powiatu Żarskiego – Janusz Dudojć wraz z Radnym Powiatu

Żarskiego Tomaszem Czajkowskim. 

Starosta poinformował, że inwestycjami zrealizowanymi z korzyścią dla całego powiatu był

zakup karetki, remont oddziału geriatrii oraz rozwój kształcenia zawodowego. 

Na terenie gminy Przewóz trwa budowa chodnika w Straszowie, następną inwestycją będzie

remont drogi w Piotrowie, na który prawdopodobnie zostaną pozyskane środki z UE.

Radny Polus zapytał Starostę czy są plany na budowę drugiej części chodnik w Sanicach

oraz   wybudowanie  kładki  pieszo-rowerowej  na  Nysie  Łużyckiej  na  wysokości  miejscowości

Sanice lub Sobolice.  Starosta  odpowiedział,  że  jeżeli  chodzi  o chodnik to jest  taka możliwość.

Natomiast  w  sprawie  kładki  Starostwo  może  zostać  stroną  w  tej  sprawie,  jeżeli  będzie  takie

przedsięwzięcie realizowane. 

Radny Karlikowski  poprosił  o  nadzór  prac  przy  remoncie  chodnika  w  Straszowie  oraz

zwrócenie szczególnej uwagi na jego przepustowość.

Radna  Staniak  zwróciła  się  z  prośba  o  częstsze  wykaszanie  poboczy  przy  drogach

powiatowych. 

Radna  Michalak  podziękowała  za  dokładne  wykoszenie  poboczy drogi  relacji  Mielno –

Piotrów. 

Starostwa poinformował, że jest tworzony plan wykaszania, i każdy teren ma swój termin. 



Radny  Powiatu  Tomasz  Czajkowski  zwrócił  się  do  radnych  z  prośbą  o  niezwłoczne

zgłaszanie  zastrzeżeń  w  sprawie  jakości  wykoszenia  poboczy.  Częstotliwość  uzależniona  jest

przede wszystkim od środków finansowych. Nie będzie koszone więcej niż dwa razy do roku. W 

tej  kadencji  priorytetem jest remont drogi w Piotrowie z chodnikiem i jeżeli się uda to jeszcze

druga część chodnika w Sanicach. Radny zaznaczył, że konieczna jest współpraca z gminą przede

wszystkim finansowa. 

Radny Staniek zapytał jaki jest przewidywany koszt remontu drogi w Piotrowie. Starosta

odpowiedział,  że  około  2  mln  zł.  Będzie  wizualizacja  jak  miałby  wyglądać  remont  tej  drogi,

mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoje wnioski. Projekt zostanie przygotowany na całą drogę, ale

remont będzie odbywał się etapami. 

Wójt zaznaczył, że należałoby zgłosić wniosek do Marszałka Województwa, żeby otworzyli

drogę  relacji Potok – Łęknica dla samochodów ciężarowych, bo te niszczą drogę powiatową, którą

mogą jedynie do Łęknicy dojechać.

Następnie Wójt  Gminy zapytał  czy dalej  będzie ze strony Starostwa dofinansowanie  na

rozwój kultury. 

Starosta  odpowiedział,  że  nie  będzie  to  już  zorganizowane  tak  jak  do  tej  pory.  Żeby

pozyskać środki należy wystartować w konkursie. 

Radna Michalak zwróciła się z prośbą do radnego Czajkowskiego o usunięcie zakrzaczenie

za blokami mieszkalnymi w Piotrowie. Radny Tomasz Czajkowski odpowiedział, że już podjęte

zostały odpowiednie kroki w tej sprawie. 

Przedstawiciele  Starostwa  opuścili  salę  obrad  o  godzinie  1100.  Wiceprzewodnicząca

zarządziła 10 minut przerwy.

Wznowienie obrad godzina 1112.

Pkt 5. Wnioski i interpelacje. 

Wiceprzewodnicząca poprosiła o przedstawienie wniosków pisemnych. 

Wnioski pisemne złożyli: 

- Stanisław Kamiennik – 3 wnioski

- Dorota Maszkowska wspólnie z Grażyną Michalak – 2 wnioski

- Krzysztof Karlikowski.

Radni zgłaszali również interpelacje ustne.

Radny Femlak zgłosił, że przy schodach prowadzących na ul. Spacerową w Przewozie nie

świecą lampy oraz poprosił o uprzątnięcie właśnie tego terenu. 

Radna Michalak zawnioskowała o remont droga przy hydroforni w Piotrowie.

Radny Serwatka ponowił swój wniosek o postawienie oszklonej tablicy informacyjnej w

centrum Przewozu.



Radny Serwatka poinformował, że młodzież szkolna nadal musi płaci za korzystanie z hali

sportowej w godzinach popołudniowych. Radny powiedział, że osoby pełnoletnie powinny płacić,

ale młodzież szkolna nie. Radna Staniak poparła radnego w tej  kwestii.  Wójt zaproponował, że

można przedłużyć czas darmowego korzystania z hali  do godz.  1700,  ale tylko i  wyłącznie pod

nadzorem opiekuna hali. Jeżeli ma być to bez nadzoru to należy halę wynająć i zwyczajnie zapłacić.

Radny Bąk poparł propozycję Wójta.

Radna Michalak powiedział, że dowóz dzieci autobusem szkolnym na osiedle w Piotrowie

jest  realizowany,  ale  zatoczka  znajduje  się  w  kiepskim stanie.  Wójt  odpowiedział,  że  rodzice

zadeklarowali zrobić wiatę i drogę

Staniak mieszkańcy wnioskują o naprawę wjazdu 

Polus czy będzie dokończony chodniki

Radny Karlikowski  zapytał  czy wiadomo coś  nowego w sprawie  zbiornika  wodnego w

Straszowie.

Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy od 26 czerwca 2015 r. do 18 września 2015 r.

Wójt  przedstawił  radnym  przygotowaną  informację.  Poinformował,  że  odbędzie  się

spotkanie z radnymi z partnerskiej gminy Krauschwitz. 

Zarządca dróg wojewódzkich ograniczył wydatki na remonty dróg. W związku z tym nie

wiadomo jak będzie wyglądała sprawa z budową chodnika w Potoku.

Pkt 7. Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Informację przedstawiła radnym pani Aleksandra Dzido – pracownik socjalny. 

Radna Staniak zapytała komu przysługują usługi opiekuńcze oraz ile osób z takiej formy

korzysta.   Pani  Dzido odpowiedziała,  że  takie  usługi   przysługują  osobom starszym,  chorym i

samotnym, którymi nie ma się kto zająć. Obecnie na terenie gminy korzysta z takiej formy 6 osób.

Wykonują te usługi 3 osoby na umowy zlecenia. 

Radny  Polus  zapytał  czy  Ośrodek  dopłaca  do  obiadów  szkolnych.  Pani  Dzido

odpowiedziała, że tak i korzysta z tego 53 dzieci we wszystkich szkołach, a nawet w szkołach poza

terenem. Kryterium dochodowe uprawniające do skorzystania  z  takiej  formy pomocy to  kwota

około 672 zł na osobę netto. 

Radni pytali o rezultaty w ściąganiu alimentów od dłużników. Pani Dzido odpowiedziała, że

jest ona bardzo niska.

Radna Maszkowska zapytała czy jest dużo osób pobierających świadczenia alimentacyjne.

Pani Dzido odpowiedziała, że tak.

Radna  Staniak  zapytała  czy  na  wypoczynek  mogą  jechać  tylko  dzieci,  które  określone

spełniają kryteria. Pani Dzido odpowiedziała, że tak oraz poinformowała, że to PCPR w Żarach

organizuje kolonie i obozy i zawsze kilka miejsca mamy dla dzieci z naszej gminy. 



Pkt  8.  Przyjęcie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy,  planu  finansowego

samorządowej instytucji kultury oraz informacji  o kształtowaniu się wieloletniej prognozy

finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2015 r. 

Informacje  omawiano  szczegółowo  na  wszystkich  posiedzeniach  komisji.

Wiceprzewodnicząca zapytała czy radni życzą sobie omówienie materiałów jeszcze raz. Nie było

takiej potrzeby. Skarbnik Gminy odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Zielonej Górze do tej informacji. Informacją została przyjęta jednogłośnie – 13 głosów za. 

Pkt 9. Wybór komisji opiniującej kandydatów na ławników. 

Sprawę przedstawił radnym Sekretarz Gminy. Jest tylko jedna kandydatka zgłoszony przez

Prezesa Sądu Rejonowego w Żarach, p. Małgorzata Szczepańska. 

Kandydatury do komisji opiniującej ławników:

– Dorota Maszkowska, wyraziła zgodę

– Marian Polus, wyraził zgodę,

– Ryszard Femlak, wyraził zgodę

Za przyjęciem takiego składu komisji głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymujący 2.

Pkt 10. podjęcie uchwał.

Treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/17/2014  Rady  Gminy  w

Przewozie z  dnia 30 grudnia 2014 r.  w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2015 r.  odczytała

Wiceprzewodnicząca. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Uchwała otrzymała Nr VIII/42/2015.

Treść projektu w sprawie zmiany uchwały Nr III/15/2014 Rady Gminy w Przewozie z dnia

30 grudnia 2014 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych odczytała Wiceprzewodnicząca. Za

przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr

VIII/43/2015.

Treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w  Lipnej

odczytała  Wiceprzewodnicząca.  Za  przyjęciem  projektu  głosowało  11  radnych,  przeciw  2,

wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr VIII/44/2015.

Treść  projektu uchwały w sprawie  zamiaru likwidacji  Szkoły Podstawowej  w Piotrowie

odczytała  Wiceprzewodnicząca.  Za  przyjęciem  projektu  głosowało  11  radnych,  przeciw  2,

wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr VIII/45/2015.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  „Strategii  Rozwoju  gminy

Przewóz na lata 2015-2022” odczytała Wiceprzewodnicząca. Za przyjęciem projektu głosowało 13

radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr VIII/46/2015.

Radny  Serwatka  odnośnie  powyższego  projektu  zapytał  czy  będą  konsultacje  z

mieszkańcami. Wójt powiedział, że będą ankiety i jedno spotkanie już było.



Pkt 11. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Głosowanie nad pisemnymi 

Wniosek radnego Karlikowskiego radni przyjęli jednogłośnie.

Trzy wnioski radnego Kamiennika dotyczące budowy świetlica w m. Potok, remontu drogi do EW

Przysieka oraz budowy chodnika w m. Potok radni przyjęli jednogłośnie - 13 głosów za. 

Obydwa wnioski wspólne radnej Michalak i radnej Maszkowskiej radni przyjęli jednogłośnie.

Dwa wnioski pisemne złożone przez radnego Staniek, radni przyjęli jednogłośnie – 13 głosów za.

Wójt odpowiedział radnemu Kamiennikowi, że jeżeli chodzi o budowę świetlicy Potoku to

nie ma takiej inwestycji w planach na chwilę obecną, ale jak będzie możliwość to na pewno będzie

to brane pod uwagę.

Odnośnie tablica informacyjnej, Wójt zapewnił, że będzie zrobiona. 

Sprawa zbiornika wodnego w Straszowie jest cały czas monitorowana. 

Pkt 12. Sprawy różne.

Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Przewozie z przeprowadzonej kontroli w ZGK w

Przewozie.

Informację przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

Wiceprzewodnicząca  odczytała  trzy  pisma  z  odpowiedziami  na  wnioski  radnych,  które

złożone były na poprzednich sesjach.

Radny Karlikowski zaprosił wszystkich na festyn do Straszowa.

Radny  Staniek  poinformował,  że  wieś  Dobrochów  zajęła  4  miejsce  na  wojewódzkich

dożynkach  w  konkursie  wieńców.  Ponadto  Stowarzyszenie  z  tej  miejscowości  uzyskało

dofinansowanie  na  zakup  sprzętu  multimedialnego,  który  umożliwił  zorganizowanie  „wieczoru

bajek „ dla najmłodszych mieszkańców.

Radny Staniek zapytał czy będą rozmieszczane kontenery na ubrania. Wójt odpowiedział, że

będą one w każdej miejscowości. 

Pkt 13. Zakończenie obrad VIII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Wiceprzewodnicząca zakończyła posiedzenie o godz. 12.39

Przewodnicząca Rady Gminy

     Bogusława Szlachetka

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


